КОЛЛЕГИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__25__»_марта 2014__г.  №_125_
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии

Администрации Кемеровской области от 12.07.2013 № 293 «Об

утверждении Положения об осуществлении денежной выплаты

гражданам, добровольно сдавшим в органы внутренних дел

Кемеровской области оружие, боеприпасы, патроны, взрывчатые

вещества и взрывные устройства»

Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

 1. Внести в постановление Коллегии Администрации

Кемеровской области от 12.07.2013 № 293 «Об утверждении Положения

об осуществлении денежной выплаты гражданам, добровольно сдавшим

в органы внутренних дел Кемеровской области оружие, боеприпасы,

патроны, взрывчатые вещества и взрывные устройства» следующие

изменения:

1.1. В пункте 4 слова «В.В. Банникова» заменить словами

«А.В. Иванова».

1.2. В Положении об осуществлении денежной выплаты

гражданам, добровольно сдавшим в органы внутренних дел

Кемеровской области оружие, боеприпасы, патроны, взрывчатые

вещества и взрывные устройства (далее – Положение), утвержденном

постановлением:

1.2.1. В пункте 1 после слова «гражданам» дополнить словами

«достигшим 18 лет, местом постоянной регистрации которых является

Кемеровская область».

1.2.2. Пункты 3-8  изложить в следующей редакции:

«3. Денежная выплата осуществляется за счет средств,

предусмотренных бюджетом Кемеровской области на финансирование

государственной программы Кемеровской области «Обеспечение

2

безопасности населения Кузбасса» на 2014 - 2016 годы, утвержденной

постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от

13.09.2013 № 375.

4. Выплата денежных средств осуществляется  департаментом по

охране объектов животного мира Кемеровской области (далее -

департамент) в размере, установленном пунктом 9 настоящего

Положения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранившееся

у них оружие, боеприпасы, патроны, взрывчатые вещества или

взрывные устройства, достигшим 18 лет,  местом постоянной

регистрации которых является Кемеровская область.

Денежное вознаграждение не выплачивается за сданное оружие,

боеприпасы, патроны, взрывчатые вещества или взрывные устройства в

неисправном состоянии либо непригодном для использования по

основному назначению.

5. Гражданин, добровольно сдавший оружие, боеприпасы,

патроны, взрывчатые вещества или взрывные устройства, вправе

обратиться в департамент с заявлением, оформленным по форме

согласно приложению к настоящему Положению, с приложением копий

следующих документов:

паспорта;

страхового свидетельства государственного пенсионного

страхования (при наличии);

свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

физического лица по месту жительства на территории Российской

Федерации (при наличии);

заявления о добровольной сдаче оружия,  боеприпасов, патронов,

взрывчатых веществ или взрывных устройств в орган внутренних дел

Кемеровской области;

квитанции на принятое в органе внутренних дел Кемеровской

области оружие, боеприпасы, патроны, взрывные устройства,

взрывчатые вещества;

постановления об отказе в возбуждении уголовного дела.

Заявление и прилагаемые к нему документы могут быть

представлены в департамент лично гражданином либо направлены по

почте.

6. Зарегистрированные в департаменте документы в течение

5 рабочих дней направляются в Главное управление Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Кемеровской области для:

подтверждения подлинности представленных документов;

проверки факта добровольной сдачи оружия, боеприпасов,

патронов, взрывчатых веществ или взрывных устройств;

определения наименования и единицы измерения оружия,

боеприпасов, патронов, взрывчатых веществ или взрывных устройств в

целях установления размера денежной выплаты в соответствии с

пунктом 9 настоящего Положения.

3

7. При подтверждении права гражданина на получение денежной

выплаты департамент в течение 30 рабочих дней с момента поступления

информации от Главного управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Кемеровской области перечисляет денежные

средства на лицевой счет гражданина, открытый в кредитной

организации.

8. При неподтверждении права гражданина на получение

денежной выплаты департамент направляет заявителю почтой письмо об

отказе в денежной выплате с указанием причин этого отказа.».

1.2.3. Приложение к Положению изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской

области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя Губернатора Кемеровской области А.В. Иванова.

        Губернатор

Кемеровской области                                                                   А.М. Тулеев

4

 Приложение

к постановлению Коллегии

Администрации Кемеровской области

от 25 марта 2014 г. № 125

 «Приложение

к Положению об осуществлении

денежной выплаты гражданам,

добровольно сдавшим в органы

внутренних дел Кемеровской

области оружие, боеприпасы,

патроны, взрывчатые вещества

и взрывные устройства

В департамент по охране объектов

                                         животного мира Кемеровской области

                                    от ___________________________________,
                                                   (Ф.И.О.)

                                    проживающего(ей) по адресу ____________

                                      _____________________________________,
                                                  (адрес)

                                 паспорт: серия ___________ № __________,

                                    выдан  _______________ дата ___________,

                                    ИНН ________________________________,
                                          (указывается ИНН заявителя)

                                    _____________________________________
                                                                                                               (телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  перечислить  денежную  выплату  за  добровольную сдачу

незаконно хранившегося  оружия,  боеприпасов, патронов, взрывчатых

веществ и взрывных устройств по следующим реквизитам:

Банк получателя:

______________________________________________________________
                            (полное наименование банка)

______________________________________________________________

БИК

______________________________________________________________

5

К/сч.

______________________________________________________________
                         (корреспондентский счет банка)

Получатель

______________________________________________________________
                             (полное наименование банка)

______________________________________________________________

ИНН

______________________________________________________________
                                (ИНН банка)

Р/сч.

______________________________________________________________
                         (номер расчетного счета банка)

На имя

______________________________________________________________
                             (Ф.И.О. полностью)

Л/сч.

______________________________________________________________
                    (номер лицевого счета, 20 цифр)

Приложение в копиях:

паспорт;

страховое  свидетельство  государственного пенсионного

страхования (при наличии);

свидетельство  о постановке на учет в налоговом органе

физического лица по месту жительства на территории Российской

Федерации (при наличии);

заявление о добровольной сдаче оружия,  боеприпасов, патронов,

взрывчатых веществ или взрывных устройств в орган внутренних дел

Кемеровской области;

квитанция на принятое в органе внутренних дел Кемеровской

области оружие, боеприпасы, патроны, взрывные устройства,

взрывчатые вещества;

постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

______________________                               _______________________ ».
  (фамилия, инициалы)                                                           (дата, подпись)